[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(городская Дума)

Председатель городской Думы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  11.02.2025
	№ 5

О созыве  двадцать пятой  очередной сессии

городской Думы городского округа

Архангельской области  «Город Коряжма»
седьмого созыва

Руководствуясь статьей 20 Устава городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Созвать двадцать пятую очередную сессию городской Думы городского 19 февраля 2025 года.
         2. Организовать проведение двадцать пятой  очередной сессии городской Думы в 9:00 в конференц - зале здания администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (пр.Ленина, д. 29,                      г. Коряжма).

         3. Утвердить повестку дня двадцать пятой  очередной сессии городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва согласно приложению.

         4.  Опубликовать настоящее постановление не позднее 14 февраля 2025 года в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Председатель городской Думы

             Е. А. Бунькова

                                                                                                       Приложение

                                                                                              к постановлению
  от 11.02.2025 № 5
ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания двадцать пятой очередной сессии
городской Думы городского округа
Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва
г. Коряжма                                                                19.02.2025г. в 09 час. 00 мин.
                                                         конференц – зал здания администрации
                                                         городского округа Архангельской

                                                         области «Город Коряжма»

                                                         (пр. Ленина, д. 29, г. Коряжма)

        1.О безвозмездной передаче в государственную собственность Архангельской области из собственности городского округа Архангельской области «Город Коряжма» сооружения коммунального хозяйства (Полигон ТБО) с кадастровым номером 29:00:000000:106749 и земельных участков с кадастровыми номерами 29:07:180101:9, 29:23:010301:78.
Докладчик: Береснева Т.В., главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

2. О внесении изменений в  решение городской Думы от 17.12.2024 № 149 «О бюджете городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докладчик: Лахтионов Г.В., заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления администрации города.

Докладчик: Синцова О.А., председатель контрольно-счетной палаты городского округа Архангельской области «Город Коряжма».
3. Об утверждении  показателей, необходимых для признания граждан малоимущими  в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам  социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории городского округа  Архангельской области «Город Коряжма»  на 2025 год.

Докладчик: Кныш Н.Н., заместитель начальника управления социального развития, начальник отдела социальной политики администрации города.
4. О внесении изменений в положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Коряжма».
Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист - юрист аппарата городской Думы.

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.05.2009 № 25 «О порядке регистрации устава территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования «Город Коряжма».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.

6. О внесении изменений в Устав редакции средства массовой информации газеты «Коряжемский муниципальный вестник».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.
7. О внесении изменений в Правила проведения земляных работ на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (новая редакция).
Докладчик: Чекмарев В.Н., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
8. О внесении изменений в Правила благоустройства территории  муниципального образования  «Город Коряжма» (новая редакция).
Докладчик: Чекмарев В.Н., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

9. О передаче нежилого помещения в безвозмездное пользование АНО Ресурсный центр «И.Д.У.»

Докладчик: Береснева Т.В., главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.
10. Об утверждении конкурсных материалов об организации работы городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» седьмого созыва за период с 01 января по 31 декабря 2024 года.
 Докладчик: Бунькова Е.А., председатель городской Думы.

      11. О награждении Почетной грамотой городской Думы Нагишевой О. В.
Докладчик: Бунькова Е.А., председатель городской Думы.

РАЗНОЕ:
     1.О деятельности  отдела полиции по городу Коряжме ОМВД России «Котласский» за 2024 год.

    Докладчик: Олешков В.Н., заместитель начальника отдела полиции по г. Коряжме МО МВД России «Котласский».